"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 19 de janeiro de 2024 | Nº 010 Página 1

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 008/2024
DE 19 DE JANEIRO DE 2024

CESSA PERÍODO DE VIGÊNCIA DE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE DE SERVIDOR MUNICIPAL.

VALENTIM GELAIN, Vice-Prefeito no exercício do cargo de
Prefeito Municipal de São José do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Cessar o período de vigência de Licença para Tratamento
de Saúde concedido para o Servidor Municipal NIVIO MIGUEL TOLEDO, determinada
pela Portaria n.º 005/2024 de 08.01.2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, RS 19 DE JANEIRO DE 2024

Valentim Gelain
Vice-Prefeito em exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 19 DE JANEIRO DE 2024

         Zeferino Marcante
 Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 19 de janeiro de 2024 | Nº 010 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 009/2024
DE 19 DE JANEIRO DE 2024

CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDOR(ES) MUNICIPAL(IS).

VALENTIM GELAIN, Vice-Prefeito no exercício do cargo de

Prefeito Municipal de São José do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder em conformidade com as disposições do art. 31,

da Lei Municipal nº 1123/95, de 04.04.1995, e dos arts. 94 a 102, da Lei Municipal
1601/2002, de 30.07.2002, férias a que tem direito o(s) Servidor(es) Municipal(is) abaixo
nominado(s):

SERVIDOR(ES) PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Ada Rodrigues Gimenez Salazar 14/07/2022 a 03/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Adriana Dos Santos Souza 02/02/2022 a 01/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Aldair Fontana 05/08/2022 a 04/08/2023 29/01/2024 a 07/02/2024
Alessandra Talite Stanguerlin    22/05/2022 a 21/05/2023 04/01/2024 a 02/02/2024
Alexandra Beatriz Correa 20/05/2022 a 19/05/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Aline Centenaro Colombelli 06/08/2022 a 05/08/2023 15/01/2024 a 03/02/2024
Almir Dos Santos 03/03/2022 a 02/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Amanda Centenaro Bogoni 03/03/2022 a 02/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Ana Paula Tonello 03/05/2022 a 02/05/2023 31/01/2024 a 09/02/2024
Anderson De Almeida Boeira 11/04/2022 a 10/04/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Anderson Valginski 23/05/2022 a 22/05/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Andrea Salete Menosso Pasinato 05/11/2022 a 04/11/2023 29/01/2024 a 07/02/2024
Andreia Santos Werle 18/07/2022 a 17/07/2023 02/01/2024 a 21/01/2024
Andrenize Zaparolli 03/03/2022 a 02/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Angela Pasinato 03/01/2023 a 02/01/2024 29/01/2024 a 07/02/2024
Bibiana Rodio 08/07/2022 a 07/07/2023 08/01/2024 a 17/01/2024
Camila Ribeiro 10/07/2022 a 09/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Camilo Ferraz Da Luz 13/03/2022 a 12/03/2023 08/01/2024 a 27/01/2024
Carla Ines Acorsi Zaparoli 22/04/2022 a 21/04/2023 03/01/2024 a 17/01/2024
Carla Ragnini Agostinetto 02/05/2022 a 01/05/2023 23/01/2024 a 01/02/2024
Catia Da Silva 25/05/2022 a 24/05/2023 12/01/2024 a 25/01/2024
Celia Noeli Roque Peres 04/08/2022 a 03/08/2023 15/01/2024 a 24/01/2024
Cesar Constante dos Santos  08/06/2022 a 07/06/2023 02/01/2024 a 11/01/2024
Cezar Luiz Pasinato 03/03/2022 a 02/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Cheila Lopes Da Silva 09/03/2022 a 08/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Cinara Ribeiro Gelain 20/05/2022 a 19/05/2023 17/01/2024 a 26/01/2024
Cirlei Alves Da Cruz Rocha 05/10/2022 a 04/10/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Daiane Demartini Silvestrini 05/08/2022 a 04/08/2023 23/01/2024 a 06/02/2024
Daiane Vobito Magro 23/09/2022 a 22/09/2023 02/01/2024 a 25/01/2024
Daniele Cigainski 14/07/2022 a 13/07/2023 08/01/2024 a 27/01/2024
Deise Bagio Manfron 28/02/2022 a 27/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Denaina Reginato Colombelli 14/02/2022 a 13/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Doralina Vanz Dos Santos 04/03/2022 a 03/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Eduardo Lemes Da Luz 09/03/2022 a 08/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Elenice Ribeiro 07/07/2022 a 06/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 19 de janeiro de 2024 | Nº 010 Página 3

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

Elenice Veronica Rizzon Bombarda 07/06/2022 a 06/06/2023 22/01/2024 a 10/02/2024
Eliane Belon 07/07/2022 a 06/07/2023 15/01/2024 a 03/02/2024
Elica Maria Vieira Bernardo 07/03/2022 a 06/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Eloisa Bianchin 27/04/2022 a 26/04/2023 22/01/2024 a 10/02/2024
Ereni Antunes De Camargo Tosatti 02/07/2022 a 01/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Ermo Bianchin Do Prado 01/03/2022 a 28/02/2023 02/01/2024 a 21/01/2024
Fabiane Tomazi De Mello 03/03/2022 a 02/03/2023 08/01/2024 a 27/01/2024
Felipe Dutra Prigol 09/03/2022 a 08/03/2023 02/01/2024 a 11/01/2024
Fernando Conceicao Graeff 01/07/2022 a 30/06/2023 16/01/2024 a 04/02/2024
Flavia De Paula 26/03/2022 a 25/03/2023 02/01/2024 a 21/01/2024
Francieli Prodocimo 04/08/2022 a 03/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Francine Joana Brunetto 23/10/2022 a 22/10/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Geovane Valeria Silvestrini 26/10/2022 a 25/10/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Gerson Antonio Perosa Carniel 01/03/2022 a 28/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Gessica Freire De Avila 16/01/2023 a 15/01/2024 16/01/2024 a 14/02/2024
Gezica Elen Dos Santos Bianchin 17/02/2022 a 16/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Gilmar Vacchin 17/06/2022 a 16/06/2023 12/01/2024 a 31/01/2024
Glaucia Domingues Reginato 04/08/2022 a 03/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Glaucia Vanzo Subtil 01/08/2022 a 31/07/2023 08/01/2024 a 27/01/2024
Grasiela Carniel Formento 04/08/2022 a 03/08/2023 10/01/2024 a 29/01/2024
Gretchen Brambatti 13/08/2022 a 12/08/2023 17/01/2024 a 31/01/2024
Hilton Gracir Dias Da Silva 01/03/2022 a 28/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Idolene Forlin Peroza 23/09/2022 a 22/09/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Ione Lopes Mendes 05/11/2022 a 04/11/2023 08/01/2024 a 17/01/2024
Iracema Mari Spanholi De Melo 02/05/2022 a 01/05/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Ivete De Fatima Santos Spironello 15/02/2022 a 14/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Ivone Maria Baggio 14/01/2023 a 13/01/2024 15/01/2024 a 13/02/2024
Jacilde Burtuli Dias 28/02/2022 a 27/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Jair Vanderlei Rodrigues Da Silva 05/07/2022 a 04/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Jane Pereira 09/03/2022 a 08/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Jaqueline Godoi Cassol 04/08/2022 a 03/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Jaquerson Julio Mendes Hoffmann 22/02/2022 a 21/02/2023 08/01/2024 a 06/02/2024
Jean Francisco Cardoso 13/05/2022 a 12/05/2023 02/01/2024 a 21/01/2024
Jessica Cristina Pascoali 21/07/2022 a 20/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Joceli Morello 09/07/2022 a 08/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Jocemar Da Silva 22/10/2022 a 21/10/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Jony Cesar Gehlen 21/02/2022 a 20/02/2023 02/01/2024 a 21/01/2024
Josiane Marta Miola 15/04/2022 a 14/04/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Josiane Zaparoli Carniel 14/05/2022 a 13/05/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Juliana Pivotto 04/08/2022 a 03/08/2023 31/01/2024 a 09/02/2024
Juliane Gehlen 17/06/2022 a 16/06/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Juliane Teresinha Manfron Ferreira 19/05/2022 a 18/05/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Kely Bernardi Giacometti 04/08/2022 a 03/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Laura Padovani 18/04/2022 a 17/04/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Lisiane Vanessa Girelli 15/05/2022 a 14/05/2023 09/01/2024 a 28/01/2024
Liz Mosele Tonin 09/03/2022 a 08/03/2023 02/01/2024 a 21/01/2024
Loivamara Carbonera Letti 08/06/2022 a 07/06/2023 08/01/2024 a 27/01/2024
Lourdes Pasinato 10/07/2022 a 09/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Lucas Pereira Da Luz 05/08/2022 a 04/08/2023 01/02/2024 a 20/02/2024
Luciana Polo Rizzon 28/02/2022 a 27/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Lucimar Spanholi 04/02/2022 a 03/02/2023 02/01/2024 a 21/01/2024
Lucimara Cazagranda 22/02/2022 a 21/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Luiz Antonio Borges Dias 17/02/2022 a 16/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 19 de janeiro de 2024 | Nº 010 Página 4

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

Marcelo Forte 07/02/2022 a 06/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Marcia Becker 02/05/2022 a 01/05/2023 15/01/2024 a 24/01/2024
Marcia Regina Rossi Biazus 01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Marcos Rissato 11/08/2022 a 10/08/2023 29/01/2024 a 07/02/2024
Maria Ivone B. Paim De Camargo 03/03/2022 a 02/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Maria Sonia Stangherlin 01/03/2022 a 28/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Marieli Fatima Orlando Giacometti 10/05/2022 a 09/05/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Marileda Pagno Lunelli 14/07/2022 a 13/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Marilett Susana Menegat Souza 10/07/2022 a 09/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Marina Rosin 18/06/2022 a 17/06/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Marines Figueiro De Souza 07/07/2022 a 06/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Marivana Caprini Consorte 26/11/2022 a 25/11/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Mauricio Gelain 10/05/2022 a 09/05/2023 29/01/2024 a 07/02/2024
Melania Pascoa Zanela 14/01/2023 a 13/01/2024 15/01/2024 a 13/02/2024
Micaeli Colombelli Bittencourt 16/02/2022 a 15/02/2023 16/01/2024 a 25/01/2024
Miguelina Dutra De Matos Soares 07/05/2022 a 06/05/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Monica Rafaela Stanguerlin 10/01/2023 a 09/01/2024 10/01/2024 a 19/01/2024
Naiane Aparecida Galbari Sales 18/01/2023 a 17/01/2024 18/01/2024 a 16/02/2024
Nair Nunes Forte 08/07/2022 a 07/07/2023 02/01/2024 a 11/01/2024
Nelcy Poletto Zanela 09/05/2022 a 08/05/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Noeli Gallina 17/09/2022 a 16/09/2023 08/01/2024 a 27/01/2024
Odaglas Salgado Nicola 20/04/2022 a 19/04/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Omar Paulo Siewert 23/02/2022 a 22/02/2023 11/01/2024 a 09/02/2024
Pedro Everaldo Raimundo 01/08/2022 a 31/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Priscila Da Silva Soares 21/02/2022 a 20/02/2023 02/01/2024 a 11/01/2024
Rita Fatima Dos Reis 01/03/2022 a 28/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Roberta Frizon Bianchin 15/02/2022 a 14/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Rodrigo De Almeida 12/04/2022 a 11/04/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Rosalino Lira 16/06/2022 a 15/06/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Rosane Pasinato De Souza 02/02/2022 a 01/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Rosangela Pereira Bueno Vasata 17/07/2022 a 16/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Rose Teresinha Santana 05/08/2022 a 04/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Roseli De Fatima Borges 11/07/2022 a 10/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Sabrina Dalla Barba Gritti 04/08/2022 a 03/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Salete Leonice Da Rocha Andrade 04/08/2022 a 03/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Salete Matos Da Silva 19/05/2022 a 18/05/2023 02/01/2024 a 21/01/2024
Sandra Da Costa Camargo 19/02/2022 a 18/02/2023 18/01/2024 a 01/02/2024
Sandra Zanella 28/02/2022 a 27/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Sandra Zanella Pieri 28/02/2022 a 27/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Seleny Maria Bergamo 28/02/2022 a 27/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Sheila Mendes De Figueiredo 06/08/2022 a 05/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Silmara Sutil Da Silva 14/05/2022 a 13/05/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Simoni Copeti Gelain 08/07/2022 a 07/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Sonia Moreira Machado 28/02/2022 a 27/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Suzana Da Rosa 14/06/2022 a 13/06/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Suzana Martins Da Silva Debona 09/03/2022 a 08/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Tatiane Eva De Campos 11/02/2022 a 10/02/2023 02/01/2024 a 11/01/2024
Teresinha Aparecida Lisboa 11/08/2022 a 10/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Tissiane Favaretto 16/11/2022 a 15/11/2023 23/01/2024 a 01/02/2024
Vanderleia Maria Pereira De Campos 01/11/2022 a 31/10/2023 02/01/2024 a 21/01/2024
Vanderlise Ines Prigol Reginato 04/08/2022 a 03/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Vanessa Dalla Giacomassa 09/03/2022 a 08/03/2023 02/01/2024 a 11/01/2024
Veridiana Simioni Moreira 11/08/2022 a 10/08/2023 03/01/2024 a 12/01/2024

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 19 de janeiro de 2024 | Nº 010 Página 5

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

Vilmar Da Silva Andrade 03/11/2022 a 02/11/2023 22/01/2024 a 31/01/2024
Volnei Dos Santos 04/08/2022 a 03/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024
Zeferino Marcante 01/04/2022 a 31/03/2023 24/01/2024 a 02/02/2024
Zelinda Pires Bareta 02/07/2022 a 01/07/2023 15/01/2024 a 29/01/2024

Art. 2º Fica convertido em espécie, a requerimento do(s)

Servidor(es) abaixo nominado(s), o equivalente a dez dias do período de férias
estabelecida no art. 1º desta Portaria, em conformidade com as disposições do art. 95,
§ 2º, da Lei 1601/2002, e alterações posteriores e do Parecer nº 26/2010, do Tribunal
de Contas do Estado do RS, conforme segue:

SERVIDOR (ES) PERÍODO
Aline Centenaro Colombelli 04/02/2024 a 13/02/2024
Catia da Silva  02/01/2024 a 11/01/2024
Eloisa Bianchin 11/02/2024 a 20/02/2024
Fernando Conceição Graeff 05/02/2024 a 14/02/2024
Gilmar Vacchin 02/01/2024 a 11/01/2024
Grasiela Carniel Formento 30/01/2024 a 08/02/2024
Jean Francisco Cardoso 22/01/2024 a 31/01/2024
Jony Cesar Gehlen 22/01/2024 a 31/01/2024
Lucas Pereira da Luz 22/01/2024 a 31/01/2024
Lucimar Spanholi 22/01/2024 a 31/01/2024
Marcos Rissato 08/02/2024 a 17/02/2024
Noeli Gallina  28/01/2024 a 06/02/2024

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retrocedendo seus efeitos ao dia 02.01.2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 19 DE JANEIRO DE 2024

Valentim Gelain
                                              Vice-Prefeito em exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 19 DE JANEIRO DE 2024

      Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 19 de janeiro de 2024 | Nº 010 Página 6

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	PORTARIA 008 - Cessa_Licença_Saude
	RESOLVE:

	PORTARIA 009 - ConcessaoFerias

		2024-01-19T12:06:32-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055